سپس به سال ۱۹۹۵ کمیته موقت گزارشی ارائه کرد که حاوی نقطه‌نظرات کشورها بود و سپس کمیته مقدماتی تشکیل شد که تا آوریل ۱۹۸۸ همچنان مشغول کار بود و بالاخره در اجلاس دسامبر ۱۹۹۶ مجمع عمومی سازمان ملل تصمیم گرفت برای ارزیابی و بررسی نهایی طرح تأسیس دیوان کیفری بین‌المللی و فراهم کردن مقدمات تأسیس آن، کنفرانسی به سال ۱۹۹۸ در ایتالیا و با شرکت همه کشورها برپا

شود. سرانجام، این کنفرانس پنج هفته‌ای (۱۵ ژوئن تا ۱۷ ژوئیه ۱۹۹۸ مرداد ۱۳۷۷) با حضور ۱۶۰ کشور در رم تشکیل شد و اسناد مربوط به کنوانسیون و اساسنامه تشکیل دیوان دائمی کیفری بین‌المللی به امضای کشورهای رسید و بدین‌سان یک آرزوی دیرین جامعه بین‌المللی جمله عمل پوشید.

امتیازات دیوان کیفری بین‌الملل:

امتیاز مهم دیوان دائمی جزای بین‌المللی در مقایسه با تجربه‌های دیگر در چند نکته است.